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Tartu Linnavolikogu Keskerakonna fraktsioon on esitanud arupärimise, milles soovib selgitusi 

seoses seeniorite kodu rajamisega Tartusse. Arupärimise esitaja on selgitanud, et peab silmas 

hoonet, kus elavad iseseisvalt hakkama saavad eakad, kes vajavad minimaalsel määral kohapeal 

abi (nt meditsiiniteenus). Seeniorite kodus elamise võimalus võiks olla tagatud vanemas eas 

üksikutele eakatele või abielupaaridele, kes elaksid omaette eluruumides ja tasuksid teenuse eest 

ise. Võimalusel võiks olla hoones toitlustuskoht. 

 
Arupärimisele vastamiseks selgitab vastaja mõisted ja annab ülevaate küsimuse all oleva teenuse 

taustast. Vanemaealiste teenusmajad on pikka aega olnud kasutuses Skandinaavias, aga ka teistes 

heaoluriikides. Teenusmajja elama asumisel saab eakas eluruumi kasutusele näiteks üürilepingu 

alusel, täiendavalt on elanikele tagatud erinevad teenused (juuksur, raamatukogu, kohvik, 

meditsiiniõde vms). 

 
Eesti mõnes omavalitsuses on Euroopa tõukefondide toetuse kaasabil rajatud eakate teenusmaja. 

Linnavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosakonnal on kavas teenusmajade rajamise ja toimimisega 

erinevates Eesti piirkondades tutvuda, et saada ülevaade teenusmaja loomise parimatest 

praktikatest ja kitsaskohtadest.

 
Sotsiaalministeeriumist on kinnitatud, et ka avaneva struktuurivahendite perioodi üks prioriteete 

on eakate teenusmajade rajamine. Praegusel ajal ei ole teada, kas teenusmajade rajamine saab 

tõukefondide vahenditest rahastatavaks, milline on toetust taotleva kohaliku omavalitsuse 

omafinantseeringu ulatus, kas aktsepteeritakse teenusmaja rajamiseks koostöö tegemist 

erasektoriga jne. 

 
Analüüsi, milline oleks linna eeldatav kulu teenusmaja rajamiseks, saab teha välisvahendite 

taotlemise põhimõtete selgumise järel. Teenusmaja loomisel on oluline analüüsida erinevate 

koostöömudelite võimalusi erasektoriga. Samuti on teenusmaja rajamise kontseptsiooni loomisel 

oluline kaardistada sihtgrupi valmisolek teenusmajja elama asuda ja võimalus teenuse eest tasuda.  

 
Eelnevat arvestades saan kinnitada, et Keskerakonna fraktsiooni arupärimises toodud küsimus, 

mis puudutab vanemas eas tartlaste heaolu, on linna sotsiaalvaldkonnale oluline. Sotsiaal- ja 

tervishoiuosakond tegeleb igapäevaselt eakate heaolu puudutavate küsimustega nii vanemaealiste 

huvitegevuse toetamise kui hoolekande korraldamise kaudu.
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